
1 
 

SMLOUVA O REALIZACI SLUŽEB č.: 2019/MUSS/0012 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami obchodní smlouva 
o realizaci služeb tohoto znění: 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel 

 název:     Městský ústav sociálních služeb města Plzně, 

     příspěvková organizace 

   Klatovská tř. 777/90, Plzeň, 301 00  

   Zapsaná u KS v Plzni oddíl Pr. vložka 580 

 osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:  Ing. Vladimír Chuchler - ředitel 

 IČ:        000 75 345 

 DIČ:        CZ 000 75 345 

 Bankovní spojení:       

 Číslo účtu:        

 Telefon:         

 Fax:         

 e-mail:         

 

2. Zhotovitel 

 Název:   HARTMANN – RICO a.s., HARTMANN 
akademie 

        Veverská Bítýška, Masarykovo nám. 77,
        PSČ 66471 

        Zapsaná u KS v Brně oddíl B. vložka 644 

    osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Ing. Marek Třeška, MBA,  

        člen představenstva 

  Ing. Pavel Fuchs,  

  člen představenstva 

        Ing. Tomáš Groh,  

        člen představenstva  

 IČ:        449 474 29 

 DIČ:        CZ 449 474 29 

 Bankovní spojení:      

 Číslo účtu:        

 Kontaktní osoba zakázky:         

 Telefon:            

 e-mail:   

        

3. Název akce:                   Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců
       MÚSS Plzeň 2019 

              

II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmět plnění:   



2 
 

Předmětem plnění této smlouvy je kompletní zajištění realizace vzdělávacích služeb dodavatelem, tzn. 

že je dodavatel zrealizuje v souladu s podmínkami této smlouvy v domluvených termínech. 

Účelem uzavření smlouvy je realizace služeb dodavatelem dle jeho nabídky v rámci zakázky „Podpora 

odborného vzdělávání zaměstnanců MÚSS Plzeň“.  

Kurzy musí být akreditovány pro další vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních 

službách, resp. vedoucích pracovníků v sociálních službách v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Varianty kurzů 

  

Varianta A - Akreditované kurzy  - kurz á 8 hodin 

Minimální počet účastníků jedné vzdělávací aktivity je 15 osob, maximální počet účastníků 25 osob. 

Jedna vzdělávací aktivita (kurz) bude trvat 8 vzdělávacích hodin. 

Dodavatel zrealizuje pro objednatele deset jednotlivých kurzů. 

 

Témata kurzů: 

1) Komunikace v paliativní péči  

2) Komunikační dovednosti v problémových situacích v praxi sociálních  

3) Specifika komunikace s uživateli s vybranými diagnózami - mentální postižení a demence 

4) Základy zvládání stresu a prevence syndromu vyhoření 

5) Respektující komunikace v sociálních službách 

6) Vybrané poznatky k přípravě poskytovatele na inspekci kvality sociální služby 

7) Umění doprovázet 

8) Individuální plánování pro klíčové pracovníky 

9) Komunikace s klienty trpícími Alzheimerovou chorobou  

10) Základy polohování a ergonomické manipulace v geriatrické praxi 

 

Varianta B - Kurzy bazální stimulace – kurz á 24 hodin 

Minimální počet účastníků jedné vzdělávací aktivity je 10 osob, maximální počet účastníků 20 osob. 

Jedna vzdělávací aktivita (kurz) bude trvat 24 vzdělávacích hodin. 

Dodavatel zrealizuje pro objednatele 3 jednotlivé kurzy, které budou děleny takto: 

Jeden kurz Základní kurz Bazální stimulace a dva kurzy Nástavbový kurz Bazální stimulace. 

Získané znalostí a dovedností budou ověřeny závěrečným testem. 

 

Součástí předmětu smlouvy je také zpracování a dodání nezbytných výstupů / dokumentů, které 

dodavatel zpracuje za každý zrealizovaný kurz. Dodavatel předá objednateli minimálně tyto výstupy: 

a) originály prezenčních listin v tištěné formě podepsané všemi účastníky a lektory 

b) certifikát nebo osvědčení o úspěšném absolvování kurzu pro všechny účastníky, kteří splní 

podmínky kurzu v tištěné formě v 1 výtisku 

 

2. Adresa plnění:  

Místem plnění – realizace jednotlivých kurzů budou školicí prostory objednatele v objektu MÚSS 

Plzeň, Kotíkovská 649/15, 323 00 Plzeň. 

 



3 
 

III. 
Doba plnění 

Zhotovitel provede dílo v době od 15. 5. 2019 do 31. 12. 2019 

 

Realizace vzdělávacích služeb bude zhotovitelem prováděna na základě termínů odsouhlasených 
objednatelem. 

 

 

IV. 
Cena díla 

 

a) V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na smluvní ceně 
za realizaci vzdělávacích služeb zhotovitelem specifikovaných v oddílu II této smlouvy, a to 
ve výši: 

 

Cena za realizaci vzdělávacích služeb – varianta A 

Cena za realizaci vzdělávacích služeb (za jednu osobu/8 hodin) 600,- Kč 

DPH 0%  0,- Kč 

Cena celkem (maximální možná - 10 kurzů, max. 25 osob kurz)            150.000,- Kč 

 

Cena za realizaci vzdělávacích služeb – varianta B 

Základní kurz Bazální stimulace 3.500,- Kč 

Nástavbový kurz Bazální stimulace 3.000,- Kč 

DPH 0%  0,- Kč 

Cena celkem (maximální možná – 1x Základní kurz, max. 20 osob kurz,  

2x Nástavbový kurz, max. 20 osob kurz)             190.000,- Kč 

 

Cena celkem (maximální možná) bez DPH             340.000,- Kč 

 

Poskytování vzdělávání v kurzech, které jsou předmětem této smlouvy, je v souladu s 
ustanovením § 51 odst. 1 písm. h) a § 57 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, osvobozeno od daně bez nároku na odpočet daně (viz Doporučený postup č. 
7/2013 „Akreditované vzdělávací programy a osvobození od daně z přidané hodnoty“ vydaný 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR dne 14. listopadu 2013). Dodavatel proto nebude 
objednateli za předmět plnění účtovat DPH. 

Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

                                   

b) Cena díla je smluvními stranami určena dle soupisu zpracovaného dodavatelem, který se 
považuje za úplný. 

 

c)  Nabídková cena bude stanovena jako celková cena za celé plnění zakázky. Cena bude 
navržená jako nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních 
vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými 
v zadávací dokumentaci. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné 
pro realizaci předmětu plnění, včetně pojištění, daní, cel a poplatků, garancí i nákladů na 
provádění záručního servisu a potřebných certifikátů. 

 
d) Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady dodavatele 

spojené s řádným zajištěním předmětu této smlouvy, zejména pak: 
 
 
 



4 
 

- osobní náklady na lektory a případné veškeré další náklady lektorů související s realizací 
předmětu této smlouvy (cestovné, ubytování, stravné apod.), 

- přípravu školicích materiálů v tištěné podobě pro každého účastníka kurzu, 

- další náklady související s realizací jednotlivých kurzů – zajištění didaktických a školicích 
pomůcek (včetně nezbytné prezentační techniky), provedení případných zkoušek a 
certifikací, 

- zpracování všech objednatelem požadovaných výstupů z kurzu. 
 
 

e) Cenová doložka 

 

Vzhledem k ustanovení předchozího písmene této části obchodní smlouvy (podklady pro 
stanovení ceny díla jsou oběma stranami hodnoceny jako úplné a dostatečné, a to jak 
kvalitativně, tak kvantitativně) se obě strany dohodly, že případné navýšení ceny uvedené pod 
písmenem a) této části obchodní smlouvy je nepřípustné a objednatel na případné zvýšení 
nebude reagovat, výjimkou je pouze zvýšení sazby DPH. 

 

f) Platební podmínky 

         Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

 

Po realizaci každého jednotlivého kurzu a převzetí jednotlivé části realizace vzdělávacích aktivit, 
vystaví dodavatel zadavateli do 14 dnů daňový doklad. 

Bude se jednat o daňový doklad s těmito náležitostmi: 

 označení faktury a číslo, 

 jméno nebo název a sídlo dodavatele a zadavatele, jejich identifikační čísla,  

 jméno nebo název a sídlo dodavatele a zadavatele, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu   
v obchodním rejstříku (nebo jiné evidenci), včetně spisové značky, 

 předmět plnění, název akce/etapy  a číslo smlouvy a datum realizace kurzu, 

 rozpis jednotlivých položek/kurzů vč. uvedení počtu jednotek, cen za jednotku a celkové 
ceny, 

 cena realizovaného kurzu dle počtu zúčastněných osob 

 částka zbývající k úhradě 

 povinou přílohu daňového dokladu - prezenční listinu s počtem účastníků kurz. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavateli další doklady k předložené faktuře. 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

Zadavatel se zavazuje zaplatit fakturu do 21 dnů po jejím doručení zadavatel.    

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání 

doporučenou zásilkou na doručenku. 

 

 

V. 
Povinnosti smluvních stran 

V průběhu realizace projektu zadavatel: 

- zajistí účastníky na realizaci vzdělávacích aktivit dle předmětu této smlouvy.  

- zajistí výukové prostory. 

- bude komunikovat a spolupracovat s dodavatelem ve všech oblastech, které se přímo týkají 
dané zakázky. 

- bude sledovat kvalitu a výstupy, vyhodnocovat je a poskytovat zpětnou vazbu dodavateli. 



5 
 

- zajistí, aby know-how, přenesené dodavatelem na pověřené zaměstnance zadavatele, bylo 
využito výlučně ve prospěch zadavatele. 

- se zavazuje umožnit vstup oprávněných členů projektového týmu dodavatele na své pracoviště 
a jejich jednání s vlastními zaměstnanci v rozsahu, který vyplývá z náplně zakázky a nabídky. 

zadavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že by byly ze strany poskytovatele dotace 
změněny podmínky realizace projektu, ze kterého je tato zakázky financována, a to tak, že by nebylo 
možné v realizaci zakázky dále pokračovat. 

 

V rámci realizace předmětu této smlouvy dodavatel: 

- dodá v dohodnutém termínu služby a výstupy dle podmínek uvedených v této smlouvě,  

- zajistí, aby byly všechny kurzy uvedené v čl. I této smlouvy realizovány v souladu s požadavky 
na další vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách dle platného 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

- zajistí veškeré didaktické a výukové pomůcky nezbytné pro realizaci kurzů uvedených v čl. I této 
smlouvy nad rámec běžného vybavení učebny. 

- bude komunikovat a koordinovat plnění zakázky s zadavatelem, aby byly naplněny stanovené 
hlavní aktivity a dodány požadované výstupy. 

- bude adaptovat obsah jednotlivých kurzů a aktivit s ohledem na novější poznatky v oboru a dle 
aktuálních potřeb zadavatele. 

- nesmí bez souhlasu zadavatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 

Dodavatel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. 

 

 

VI. 
Smluvní pokuty 

a) Zadavatel se zavazuje při prodlení se zaplacením dohodnutých záloh a konečné faktury 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

b) Smluvní pokuta za prodlení s dobou plnění předmětu veřejné zakázky ze strany dodavatele je 

stanovena ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

 

 

VII. 
Jiná ujednání 

Nesplnění ujednání o závazcích objednatele zakládá zhotoviteli právo na okamžité odstoupení od této 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty. 

 

Plánované množství požadovaných kurzů slouží jen pro orientaci. Veřejná zakázka bude probíhat 
průběžně a maximální plánovaný počet kurzů není zadavatel povinen realizovat. Reálné počty kurzů  
budou definovány na jednotlivých objednávkách a budou obrazem skutečných potřeb zadavatele. 

 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s tím, že podpisy oprávněných osob smluvních stran 
budou učiněny na všech listech smlouvy. 

 

Provedené škrty a doplnění ve smlouvě byly učiněny z vůle obou smluvních stran před podpisem 
smlouvy. 

 



6 
 

 

Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly 
a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

 

 

V Plzni dne 6.5.2019 

 

 
 

 

 

………………………………….     …………………………………. 

    Ing. Marek Třeška                                                                     Ing. Vladimír Chuchler 

            člen představenstva                                                                  ředitel organizace MÚSS Plzeň 

                za zhotovitele                            za objednatele 

 

 

 

 

       ……..…………………………….                             

                Ing. Tomáš Groh         

             člen představenstva              

                  za zhotovitele 

             

       


